
                    Nej tak til Modulvogntog i EU.  

Modulvogntogene, kæmpelastbilerne har knap nok fundet ud på vore i forvejen overfyldte veje før 

Kristian Phil Lorentzen fra Venstre og regeringen med støtte fra Dansk Folkeparti forsøger at 

påvirke det danske Folketing til at udvide forsøgsordningen på 3 år med modulvogntog. 

EU kommissionen er kommet med en rapport hvor de slår fast at de endnu ikke kan godkende 

modulvogntogene i EU men ønsker mere viden om miljø og trafikforhold for disse store lastbiler, 

de danske vognmænd og den danske regering er straks klar til at hjælpe EU kommissionen med 

deres farvede holdninger, der ikke tager hensyn til vejenes øvrige trafikanter.   

 EU ønsker ikke disse dræbermaskiner på Europas veje og kun Sverige samt Finland har fået lov til 

at tillade disse kæmpelastbiler fordi de meget store afstande og den mangelfulde infrastruktur i disse 

lande har gjort at disse store, i Danmark kaldet modulvogntog, har kørt der før Sverige og Finland 

blev medlem af EU.   

Det borgerlige Danmark, med en meget stærk lastbilmafia ønsker mest muligt gods på landevejene, 

EU ønsker at flytte mest muligt gods væk fra vejene. 

 I Sverige og Finland investeres der kraftigt i jernbanen og der er oprettet mange nye godsruter på 

jernbanenettet.  

Tyskland styrker også jernbanenettet og får også mere og mere gods på jernbanen samt styrker 

skibstrafikken, på de meget store floder, der bygges og renoveres sluser og havneanlæg for at få 

flyttet mest muligt gods over på skibe og tog.   

Lastbiltrafikken er i hele Europa et stort og dyrt problem der er årsag til mange ulykker med dræbte 

og kvæstede, havde vi færre af disse store lastbiler i Danmark og Europa ville der kunne spares 

rigtig mange penge på vejbyggeri og vedligeholdelse og det ville blive hurtigere og sikrere at 

færdes på Danmarks og Europas veje for de mindre biler. 

Det er en hån imod EU at danske politikere bevidst tilsidesætter EU's ønsker og samtidig beviser de 

at de lader sig styre af den stærke danske lastbilmafia, uden hensyn til befolkningen, deres vælgere. 
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